

مجلس
<div><div><span><span> </span></span></div><span><b>یوسفی خبر داد</b></span></div> <div><div><span><span> </span></span></div><span><b>بررسی FATF</b></span></div>
<div><div><span><span> </span></span></div><span><b>در جلسه غیر علنی مجلس</b></span></div>
<div><div><span><span> </span></span></div><span>یک عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی از جلسه غیرعلنی صحن پارلمان در خصوص FATF خبر داد.</span></div>
<div><div><span><span> </span></span></div><span>مجتبی یوسفی در گفت‌وگو با ایلنا، با اشاره به زمان تجدید میثاق نمایندگان با آرمان‌های بنیانگذار انقلاب اسلامی عنوان کرد: صبح یکشنبه مجلس یک جلسه غیر علنی خواهد داشت و پس آن نمایندگان جهت تجدید بیعت با آرمان‌های حضرت امام و شهدا به حرم مطهر خواهند رفت.</span></div>

این عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی در خصوص جلسه غیرعلنی روز یکشنبه مجلس گفت: در این جلسه مسئله FATF بر اساس فرآیند قانون‌گذاری بررسی خواهد شد. البته بر اساس قوانین بالادستی فرآیند بررسی FATF بر عهده مجمع تشخیص است. وی یادآور شد: FATF قبلاً در مجلس دهم تصویب شده است فقط از باب این که مجلس موضوعات کشور بررسی را کند و در جریان مباحث جاری و ساری در مورد این موضوع قرار گیرد آن را بررسی می‌کند. یوسفی تأکید کرد: بر اساس قوانین مجلس نظارتی بر تصویب و یا رد FATF در مجمع ندارد.

### قالبیاف: مجلس دوازدهم نمی‌تواند به FATF ورود کند

رئیس مجلس شورای اسلامی با یادآوری تصویب لوایح مربوط به FATF در مجلس دهم گفت: مجمع تشخیص مصلحت‌نظام لوایح پالرمو و CFT را بررسی می‌کند که بررسی این لوایح هم هیچ ربطی به مجلس ندارد چون این لوایح در مجلس دهم تصویب شده و عملاً مجلس دوازدهم نمی‌تواند به این مسئله ورود کند.

به گزارش ایسنا، محمدباقر قالیباف در بیست‌وسومین دوره آموزشی-تکنیکالی جهت اکثر اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانشجویان مستقل دانشگاه‌های سراسر کشور در مشهد گفت: در نشست دانشجویی که امسال داشتم قول دادم در سفرهای استانی به دیدار دانشجویان بروم، امروز صبح در یزد با دانشجویان دیدار کردم و اکنون هم خدمت شما در مشهد مقدس رسیدم.

وی با اشاره به موضوع سرمایه‌گذاری در کشور گفت: در عرصه سرمایه‌گذاری خارجی در داخل کشور دچار مشکل هستیم. امکان تامین مالی خیلی از پروژه‌ها با قوانین گذشته امکان‌پذیر نبود لذا مجلس با تصویب قانون جدید تامین مالی تولید مسیر سرمایه‌گذاری را هموار کرده است.

قالیباف افزود: البته متأسفانه تاکنون بخشی از آئین‌نامه‌های اجرایی قانون‌تأمین مالی توسط دولت تهیه نشده است.

رئیس مجلس با یادآوری روند تصویب قانون شفافیت در مجلس یازدهم گفت: طرح اولیه شفافیت در مجلس یازدهم به دلیل نیاز به دوسوم آرا، با اختلاف سه رأی تصویب نشد لذا همان ابتدا همراه با تعدادی از نمایندگان داوطلبانه آرای خود را به‌صورت شفاف منتشر کردیم تا گامی در مسیر شفافیت برداشته شود.

وی با بیان اینکه قانون شفافیت برای هر سه قوه است، گفت: اکنون شفافیت آرا تصویب و در مجلس نیز اجرا می‌شود و آرا نمایندگان در سایت مجلس منتشر می‌شود. لذا مجلس یازدهم ایستاد و رابطه میان دولت و نفت را شفاف‌سازی کرد تا نظارت بر این حوزه افزایش یابد.

قالیباف با اشاره به قانون قیمت‌ها هفتم مبنی بر الزام دولت برای پرداخت کالابرگ الکترونیکی گفت: مجلس در برنامه هفتم دولت را مکلف به اجرای کالابرگ الکترونیکی کرده است و دولت نیز به این کار اعتقاد دارد و آن را دنبال می‌کند.

وی با بیان اینکه ظرفیت فنی برای پرداخت کالابرگ الکترونیکی است، افزود: کالابرگ الکترونیکی شامل ۱۲ قلم کالا از جمله مواد غذایی و چیزیهی مورد استفاده تشکیل زندگی است. باید سیاست‌های جبران دولت به گونه‌ای باشد که قیمت‌ها بیشتر از میزان افزایش حقوق گران نشود و در نهایت قدرت خرید مردم پایین نیاید؛ مجلس نسبت به این موضوعات بی تفاوت نیست.

قالیباف درباره موضوع بررسی مجدد لوایح FATF در مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: در رابطه با بحث مربوط به FATF، روشن می‌گوییم که الان مجلس از جهت قانونی هیچ وظیفه‌ای در این باره ندارد.

وی یادآور شد: مجلس دهم FATF را تصویب کرد و در رفت و آمد بین مجلس و شورای نگهبان اختلاف نظر بود لذا به مجمع تشخیص مصلحت ارجاع شد. در مجمع تشخیص بحث شده و به جمع بندی نرسیدند و طول دوره یکساله اش هم تمام شده است. قالیباف افزود: با توجه به اینکه آیین‌نامه مجمع تشخیص اجازه بررسی مجدد FATF را نمی‌دهد، دولت از حضرت آقا درخواست کرد که اجازه بدهند مجمع دوباره آن را بررسی کند. البته بخواهم به طور دقیق بگویم بررسی FATF در مجمع نیست بلکه مجمع لوایح پالرمو و CFT را بررسی می‌کند که بررسی این لوایح هم هیچ ربطی به مجلس ندارد.

### عضو کمیسیون امنیت ملی: سران فعلی افغانستان در موضوع حقاّ به همکاری لازم را با ما نداشته‌اند

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس اعلام کرد که مباحث تجاری و اقتصادی، تأمین حق آبه جمهوری اسلامی ایران و امنیت مرزهای شرقی در سفر وزیر خارجه به افغانستان پیگیری شد. فدا حسین مالکی با اشاره به سفر اخیر وزیر امور خارجه به افغانستان، گفت: این سفر اولین سفر یک مقام بلندپایه جمهوری اسلامی به کابل پس از استقر طالبان و حکومت سرپرستی این کشور بود.

بنابر روایت ایلنا، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی افزود: موضوعات مورد نظر وزیر خارجه کشورمان در این سفر پیگیری مباحث تجاری و اقتصادی، گفتگو در خصوص حق آبه جمهوری اسلامی از آب‌های مرزی مشترک و امنیت مرزهای شرقی بود که با سران حکومت سرپرستی افغانستان مطرح کردند. سغیر سابق کشورمان در افغانستان گفت: مهم‌ترین دستاورد فعلی افغانستان در این مدت نشان می‌دهد سران این کشور نسبت به موضوع حق آبه و مسائل دوجانبه به توافقات و قوانین بین‌المللی توجه کافی نشان دادند. ما امیدواریم این سفر دستاورد خوبی برای ما داشته باشد.

وی در پایان تصریح کرد: رویکرد جمهوری اسلامی توجه به کشورهای همسایه است و ما بر این رویکرد تأکید می‌کنیم. اما سران فعلی افغانستان در عمل همکاری لازم را با ما نداشته‌اند و در موضوع حق آبه به تعهدات خود پایبند نبودند لذا امیدواریم پس از این گفتگوها همکاری‌ها تقویت پیدا کند.

## دبیر کل حزب مردم سالاری در یزد:

# وفاق ملی به معنی تعطیلی احزاب نیست

✓نه‌تنها دولت که شورای عالی فضای مجازی نیز بر رفع فیلتر تاکید دارد



**مصطفی کواکبیان روز شنبه در جمع ششماری از دانشجویان استان یزد که با عنوان «وفاق ملی، مفهوم و دستاوردهای آن» برپا شد، اظهار کرد: در علم سیاست، واژه‌ای به نام وفاق وجود دارد و در علوم سیاسی نیز بین احزاب، ائتلاف داریم، ولی در کشور ما و برخلاف دیگر کشورها عمدتاً بین احزاب برای انتخابات ائتلاف می‌شود و بعد از آن نیز از هم می‌باشند در حالیکه در کشورهای دموکراتیک و غربی، یک حزب، دولتی را در اختیار می‌گیرد و بعد از آن ائتلافی راه‌اندازی می‌شود.**

وی اظهار کرد: مفهوم وفاق باید بر سرسری یک امور مشترک و مورد وفاق بین افرادی که از آن حمایت می‌کنند باشد، یعنی در مباحثی مانند منافع ملی ، امور مشترک کشور ، امور سیاسی ، روابط بین المللی ، دیپلماسی و روابط خارجی باید با یکدیگر وفاق داشته باشیم و هیچ کس در موردی که مربوط کشور است نباید کوتاه بیاید. کواکبیان اضافه کرد: معنا ندارد که گفته

شود وفاق ملی یعنی احزاب را تعطیل کرد، معتمد به جای وفاق ملی باید اجماع ملی گفته شود، احزاب سیاسی نباید تعطیل و گرایش‌های سیاسی منزوی شوند. عضو هیات علمی دانشگاه علامه طباطبایی تهران ادامه داد: وفاق ملی دولت پزشکیان به معنی تعطیل کردن احزاب نیست ، اعتقاد به وفاق ملی باید در جریانات سیاسی نهادینه شود، برخی هنوز از سه دل، به وفاق ملی دولت پزشکیان اعتقاد ندارند، حتی برای آنها سخت است که باور کنند دولت پزشکیان روی کار آمده است.

دبیر کل حزب مردم سالاری تصریح کرد:

برخی دیگر اعتقاد دارند دولت وفاق ملی باید کلاً در خدمت آنها باشد در غیر این صورت، وفاق ملی مفهومی سنارده به طور مثال در دولت سیزدهم حتی یک اصلاح طلب را هم در یک پست راه نمی‌دادند و نامش را گذاشته بودند خالص سازی.

وی اضافه کرد: کسانی که صدافانه وفاق ملی را قبول ندارند، ترجیح دارند بر کسانی که در ظاهر طرفدار وفاق ملی هستند ولی در

### محمدعطریانفر:

## افراد تاثیر گذار رفتارهای خشن تندروها را کنترل کند

و مشکلات بسیار بر سر راه تأمین منافع مردم ایجاد شده است. متأسفانه تحت‌تأثیر رویکردهایی که ما در تاریخ پرتحول و پر فراز و نشیب ایران شاهد هستیم، در شرایطی که سر می‌بریم که هنوز رگه‌هایی از تندروی و رفتارهای افراطیباله‌اش وجود دارد حملاتی را دارند، توصیه این است که به هر حال هر کسسی که می‌تواند روی این اقشار مؤثر واقع شود، از منظر رویکردهای اجتماعی و سیاسی به این افراد دذکری دهد. این افراد را باید به

این باور برساند که فرصت‌ها را برای انجام تکالیف و مسئولیت‌های اجرایی مقامات و دستگاه‌های اجرایی تیره و تار نکنند.

عطریانفر در گفت‌وگو با رویداد۲۴ با تأکید براینکه در مدیریت جامعه و امر حکمرانی، تندروی سسمی مهلک است، می‌گوید: در هر زمینه‌ای که سیاست‌های کنترل و رویند شش‌و، عادی مدیریت معطلر دچار چالش شود، مصیبت‌ها و نگرانی‌ها

عطریانفر افزود: آق‌ای اژه نسبتاً درک واقع‌بینانه تری از مسائل کشور دارد و قطعاً به این دولت اراده کرده تا در جهت تأمین منافع مردم و بدون وابستگی به خط و مشکلات قرار دارد یعنی قوه مجریه کمک کرد؛ لذا در برابر این فہم درست آقای اژهای، طبیعتاً پیش‌بینی هم می‌شود افرادی که نسبت به جفا و موضوع تند دارند، نسبت به ایشان هم جفا و در حشش کم‌طفی کنند.

وی با بیان اینکه در مقام داوری باید گفت که هر کسسی، در هر لباس، عنوان و با هر پیشینه و وابستگی‌ای، اگر شرایط متعارف و آرامش اجتماعی را با رفتارهای تند، خشن و جو اطراف را به افراطی تبدیل کند، عوارض ناپهنجاری را به وجود خواهد آورد که دود و آسیب آن به چشم مردم می‌رود و منافع مردم را تحت‌الشعاع قرار می‌دهد، ادامه داد: ما تجربه‌های تلخی از گذشته‌های بسیار دور سراغ داریم.

عطریانفر خاطر نشان کرد: حال در مقطعی

**کتابه سیدحسن خمینی به تجمعات و حملات علیه ظرف:**

## کتاب ارزشمند «پایاب شکیبایی» آقای ظریف را بخوانید



دقیقاً همین نقطه قوت ما را هدف گرفته است.سید حسن خمینی افزود: جادارد به دوستان توصیه کنم کتاب بسیار ارزشمند بردارم دکتر ظریف- که خدا سلاّمشان بدارد- «پایاب شکیبایی» را در حوزه سیاست خارجی مطالعه کنند. کتاب بسیار ارزشمندی است.

**استفاده از خرد جمعی توسط امام (ره)**
حجت الاسلام و المسلمین سید حسن خمینی در انتهای سخنان خود یادآور شد: امام بزرگوار روز ۱۲ بهمن که به تهران تشریف آوردند، تمام خرد جمعی روزگار خودشان را به خدمت گرفتند. امام برای پرواز انقلاب استفاده نکرده بودند، ممکن بود ما لحظه آخر به تعبیر عوام بگوییم «سر کتابی باز کنیم»، اما امام این کار را نکرد، ایشان در هیچ عملیاتی استخاره نمی‌کردند و می‌گفتند «عقلان را به کار بگیرید. برنامه‌ریزی کنید و البته خدا کمک می‌کند.
وی یادآور شد: مولی الموحدین حضرت علی (ع) وقتی با معاویه جنگید تمام حق مقابل تمام باطل ایستاد. دهان ما خاک که نام او را در کنار نام معاویه می‌آوریم، ولی به هر حال در جنگ با لشکر مقابل که امکانات داشت، با

برای کسب مقام و پست به دست گرفتند. وی با بیان اینکه عده ای هستند که وفاق ملی را از ته دل قبول ندارند ولی می‌گویند طرفدار هستیم، یادآور شد: افرادی که اصلاً برای روی کار آمدن دولت پزشکیان اندازه سر سوزنی هم کمک نکردند ، الان که بحث وفاق ملی است می‌گویند سفره خوبی است و از این فرصت استفاده کنیم، این افراد فرصت و جاه طلب هستند که این نوع نفاق از نوع کسب قدرت است.

کواکبیان در پاسخ به سوال دانشجویی در خصوص FATF، گفت: موضوع FATF در مجلس دهم مطرح شد ولی به دلیل برخی اظهارنظرهای بیخود و بی جهت ، با تاخیر در دستور مجمع تشخیص مصلحت نظام قرار گرفت البته این موضوع با مجور مقام معظم رهبری در دستور مجمع قرار گرفته که هنوز نتیجه آن مشخص نیست، دبیر کل حزب مردم سالاری اضافه کرد: اگر موضوع FATF حل نشود، هیچ کشوری حتی کشورهای دوست ما مانند عراق ، چین ،بروسیه نه فقط در مسائل نظام مالی و بانکی، بلکه در سایر مبادلات نیز با کشور ما همکاری نخواهند کرد.

وی ادامه داد: این موضوع یک امر مشترک برای بسرون رفت در عرصه بسین المللی و تجارت خارجی شده و این مشکل باید حل شود. کواکبیان به موضوع رفع فیلترینگ نیز اشاره کرد و گفت: من نماینده کمیسیون امنیت ملی در شورای عالی فضای مجازی در مجلس دهم بودم، بی استثناء تمام نهادها آن موقع دنبال فیلترینگ بودند، اما اخیراً در شورای عالی فضای مجازی همه بر رفع فیلتر تأکید دارند و واتسآپ آزاد شد.

دبیر کل حزب مردم سالاری اضافه کرد: دولت در شورای عالی فضای مجازی نماینده دارد ولی بیشترین اعضای آن نهادهای حاکمیتی و امنیتی هستند، به رغم اینکه در شورای عالی فضای مجازی رفع فیلتر مطرح و تصویب شده است باز هم اختلاف وجود دارد، کسانی که با این قبیل موضوعات مخالفت می‌کنند، با سیاست‌های نظام مخالفت می‌کنند نه دولت.

## سیاسی ۳

### ویژه

**کواکبیان:**

**تأکید رهبری هوشیاری در مذاکره و تعامل**

**با آمریکاست و نه نفی هر گونه رابطه**

دبیرکل حزب مردم سالاری نوشت: تضعیف و تخریب دکتر ظریف از سوی افراطیون مانع استفاده از بانفوذترین دیپلمات ارشد نظام در مذاکرات نخواهد بود.

مصطفی کواکبیان، دبیر کل حزب مردم سالاری در تونیتهی نوشت: «در اجتماع عظیم مردم کاشمر به مناسبت اولین سالگرد درگذشت مرحوم دکتر محمدرضا خباز گفتم: تأکید رهبری معظم هوشیاری در مذاکره و تعامل با آمریکاست و نه نفی هر گونه رابطه. لذا تضعیف و تخریب دکتر ظریف از سوی افراطیون مانع استفاده از بانفوذترین دیپلمات ارشد نظام در مذاکرات نخواهد بود.»

### عذلیه

**با ورود دادگستری استان تهران:**

**ساخت و ساز در اطراف باغ گیاه‌شناسی متوقف شد**

با ورود دستگاه قضایی در استان‌های تهران و البرز از منابع طبیعی و محیط زیست حفاظت شد.

به گزارش ایلنا، مرکز رسانه قوه قضائیه اعلام کرد: در سال‌های اخیر ساخت و ساز و بلندمرتبه سازی اطراف باغ گیاه شناسی تهران انتقادات زیادی را به همراه داشته است. عملیات عمرانی در اطراف باغ گیاه شناسی در زمینی به وسعت ۵۲۰ هکتار در حال انجام بود که دستگاه قضایی در راستای حفظ حقوق عامه و صیانت از محیط زیست به این موضوع ورود کرد. در همین راستا مسئولان قضایی بارها از این محل بازدید کردند. در یک مورد غلام عباس ترکی معاون دادستان کل کشور اردیبهشت سال ۱۴۰۱ با حضور در باغ گیاه شناسی ملی ایران از این مجموعه بازدید کرد.

در همین رابطه دادگستری استان تهران موضوع ساخت و ساز در اطراف باغ گیاه شناسی در دستور کار قرار داد و در نهایت با دستور قضایی عملیات عمرانی در اطراف این باغ متوقف شد.

علی القاصی رئیس کل دادگستری استان تهران در رابطه با ساخت و سازه‌های اطراف باغ گیاه شناسی و اقدامات دادگستری استان تهران اظهار کرد: با توجه به اهمیت موضوع و در راستای حفظ و صیانت از اراضی ملی به عنوان یکی از مصادیق مهم حقوق عامه، بلافاصله مراتب جهت پیگیری و اقدام قانونی لازم به سرپرست ادسرای عمومی و انقلاب ناحیه ۳۷ تهران ابلاغ شد تا ضمن بازدید از محل و استماع اظهارات و عوامل شهرداری و مدیر مجموعه، موضوع مورد رصد و پیگیری قرار گیرد.

### احزاب

**طعنه جعفرزاده به پایدار بچی‌ها:**

**ظریف یک تنه بازی تندروها را به هم زد**



جعفرزاده ایمن‌آبادی تصریح کرد: ظریف فردی وطن دوست و میهن پرست است و همه این را قبول دارند و هر کسی که قبول ندارد به خاطر هوای نفس است. غلامعلی جعفرزاده ایمن آبادی، نماینده ادوار مجلس، درباره حملات تندروها به محمودجاد ظریف گفت: ضمن احترام به همه کسانی که برای پیروزی پزشکیان در انتخابات زحمت کشیدند ظریف در حالی که تنه بازی تندروها را به هم زد که باور نمی‌کردند، در انتخابات شکست بخوردند و حذف شوند. او در گفتگو با منبیان، تصریح کرد: ظریف محبوب قلب مردم ایران است. فردی که از صلح، دوستی و رنج مردم حرف بزند و حرف مردم را بیان کند مردم او را دوست خواهند داشت. نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی اضافه کرد: تندروها حرف‌هایی می‌زنند که اتفاقاً ایران ستیز و مردم ستیز است و همچنین با علم کردن قرآن و اسلام حرف‌هایی می‌زنند و کارهایی می‌کنند که ظریف فردی وطن دوست و میهن پرست است و همه این را قبول دارند و هر کسی که قبول ندارد به خاطر هوای نفس است. او یادآور شد: قطعاً فردی مثل ظریف برای این کشور نمی‌آید و باید قدرش را بدانیم. امیدواریم که اصلاح‌طلبان، جریان اعتدال و همه مردم قدرش را بدانند. نماینده ادوار مجلس تأکید کرد: تندروها بدانند که با ادامه روند توهین به ظریف‌ا و را برای مردم محبوب‌تر می‌کنند. جعفرزاده ایمن‌آبادی اضافه کرد: نمایندگان مجلس که در مخالفت با ظریف حرف می‌زنند با دلایل حداقلی صحبت می‌کنند و نمی‌شود به آن‌ها گفت حرف زن؛ افرادی که مهندسی کردند و این مجلس را درست کردند الان خودشان پشیمان هستند. او تصریح کرد: حاکمیت به این نتیجه رسید که به صلاح نیست تا در این مملکت فردی تندرو بالا بیاید از این تندروها مطلبی می‌گویند، ببینید میزان خریداری آن در جامعه چقدر است. جعفرزاده تأکید کرد: برخی از چهره‌های پایداری قابل نصیحت نیستند و باید اجازه بدیم حرف بزنند تا ماهیت‌شان کاملاً روشن شود. نماینده ادوار مجلس تأکید کرد: من عقلانیتی در برخی چهره‌های پایداری نمی‌بینم بنابراین هیچ توصیه و نصیحتی نمی‌توانم به آن‌ها داشته باشم.

### یادداشت

**ظریف در داووس؛ دیپلماسی یا نمایش؟**

**ادامه از صفحه ۱**

کشورهایی که در شرایط مشابه تحریم‌ها و محدودیت‌های اقتصادی قرار داشتند، از طریق یک استراتژی دیپلماسی اقتصادی هدفمند توانست‌اند موقعیت خود را در تجارت جهانی تثبیت کنند. نمونه بارز آن، چین و روسیه هستند که علی‌رغم فشارهای اقتصادی، با توسعه همکاری‌های تجاری منطقه‌ای و چندجانبه، توانست‌اند وابستگی خود به اقتصاد غرب را کاهش دهند.

در شرایط فعلی، اگر ایران می‌خواهد از بی‌نتسب اقتصادی خارج شود، باید دیپلماسی اقتصادی خود را فراتر از رویدادهای بین‌المللی مقطعی مانند داووس تعریف کند. این بدان معناست که:

- تسهیل تجارت منطقه‌ای با کشورهایمانند ترکیه، عراق، امارات و دارند.
- پیوستن به پیمان‌های اقتصادی بین‌المللی مانند شانگهای و بریکس، و تلاش برای افزایش مبادلات مالی از طریق ارزهای غیردلاری.
- اصلاح ساختار اقتصادی داخلی که لازمه آن شفاف‌سازی قوانین، تسهیل سرمایه‌گذاری خارجی و کاهش فساد اقتصادی است.

**نتیجه‌گیری: فرصت‌هایی که نباید از دست بروند**

حضور ظریف در داووس نشان داد که ایران همچنان می‌تواند در فضای دیپلماسی جهانی صدای خود را به گوش دیگران برساند. او با سخنرانی و مصاحبه‌هایش توانست توجه‌ها را جلب کند، اما سؤال اساسی این است که آیا این جلب توجه منجر به تغییرات عملی در روابط بین‌المللی ایران خواهد شد؟ اقتصاد ایران در وضعیتی نیست که تنها با «سخنرانی‌های تأثیرگذار» مشکلاتش حل شود. آنچه ما امروز به آن نیاز داریم، یک دیپلماسی اقتصادی منسجم و هدفمند است که بتواند مسیر تعاملات اقتصادی کشور را از وضعیت بحرانی کنونی خارج کند. اگر سیاست خارجی و اقتصادی کشور هم‌زمان در یک مسیر منطقی و هماهنگ حرکت کنند، اجلاس‌هایی مانند داووس می‌توانند به سکوی پرتی و تغییرات واقعی تبدیل شوند. اما در غیر این صورت، این فرصت‌ها تنها به حاشیه‌های خبری کوتاهمدت و بازنتاب‌های رسانه‌ای بدون تأثیر عملی محدود خواهند شد.